[image: image1.png]| Wiy +WT”J

XAV e

Администрация  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» ноября  2016 года

№ 763
О внесении изменений в Примерное  положение об оплате труда работников муниципального  казенного  учреждения образования «Центр методического и информационно-технического обслуживания»

ЗАТО Видяево, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 29  августа 2013  года
 № 545
Руководствуясь постановлениями Администрации ЗАТО Видяево от 22.11.2016 № 754 «О повышении заработной платы работникам муниципальных организаций ЗАТО Видяево в 2016 году», от 22.11.2016          № 755 «О внесении изменений в Примерное положение по оплате труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 05.05.2015 № 221»,

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в Примерное  положение об оплате труда работников муниципального  казенного  учреждения образования «Центр методического и информационно-технического обслуживания» ЗАТО Видяево (далее Примерное положение), утвержденное постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 29  августа 2013  года № 545 (в редакции постановления от  29.10.2015 № 468), изложив приложения №1, №2 и №3 в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Руководителю  муниципального  казенного  учреждения образования «Центр методического и информационно-технического обслуживания» ЗАТО Видяево   (Патраманская О.В.) в срок до 15 декабря 2016 г. привести локальные нормативные правовые акты учреждения в соответствие с настоящим постановлением.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2016 года и подлежит публикации в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на начальника Отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево Дубовую Л.Н.
Глава администрации

ЗАТО Видяево

   В.А. Градов
Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от «23» ноября  2016 № 763
Приложение №1

к Примерному положению

Минимальные размеры окладов работников  учреждения  по должностям работников  учреждений образования ЗАТО Видяево

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (рублей) с 01.10.2015
	Минимальный размер оклада (рублей) с 01.10.2016

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа

должностей педагогических работников

	3-ий квалификационный уровень
	6489
	6489

	Методист

	4-ый квалификационный уровень
	6839
	6839

	Старший методист

Приложение № 2

к Примерному положению

Минимальные размеры окладов работников  муниципальных учреждений  ЗАТО Видяево, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих по профессиональным квалификационным группам
	Квалификацион-

ные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (рублей) с 01.10.2015
	Минимальный размер оклада (рублей) с 01.10.2016

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3494
	3711

	Администратор

	Техники всех специальностей и
наименований

	2 квалификационный уровень
	3931
	4175

	Заведующий хозяйством

	Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым    может устанавливаться производное   должностное наименование "старший"

	Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться II
внутридолжностная категория

	3 квалификационный уровень
	4367
	4638

	Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым     может устанавливаться  I внутридолжностная категория

	4 квалификационный уровень
	4804
	5102

	Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым  может устанавливаться производное    должностное наименование "ведущий"

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	5530
	5873

	Аналитик

	Бухгалтер

	Документовед

	Инженеры различных специальностей и    наименований

	Программист

	Экономисты различных специальностей и наименований

	Эксперт

	2 квалификационный уровень
	5701
	6055

	Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться II
внутридолжностная категория

	3 квалификационный уровень
	5966
	6336

	Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться I
внутридолжностная категория

	4 квалификационный уровень
	6839
	7264

	Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться производное
должностное наименование "ведущий"

	 5 квалификационный уровень

	Заведующий сектором
	7276
	7728

Приложение № 3

к Примерному положению

Минимальные  размеры  окладов  работников  муниципальных    учреждений  ЗАТО Видяево, осуществляющих  профессиональную деятельность  по  общеотраслевым профессиям рабочих

	Разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	Минимальный размер оклада (рублей) с 01.10.2015
	Минимальный размер оклада (рублей) с 01.10.2016

	1 разряд работ в соответствии с Единым  тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
рабочих
	2621
	2784

	2 разряд работ в соответствии с Единым  тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
рабочих
	2718
	2887